
 

Службени гласник 
ОПШТИНЕ МОДРИЧА 

 
 

Година XXV - Број 3 
 
 

04. мај 
 

2017. године 
 

МОДРИЧА 

Аконтациона претплата за 2017. годину 
износи 50,00 КМ 

Жиро-рачун: 
КМ 562-011-00000062-61 

Тел/факс: 053/810-185 

 

 

I АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

1. 
На основу члана 40. Закона о уређењу 

простора и грађењу («Службени гласник 
Републике Српске» број 40/13, 106/15 и 3/16) и 
члана 35. Статута општине Модрича 
(«Службени гласник општине Модрича», број: 
7/14), Скупштина општине Модрича је на 7. 
редовној сједници одржаној дана 27.04.2017. 
године, донијела је: 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о пруступању изради измјена  

Регулационог плана „Модрича 2“-„Алфа“ 
 

Члан 1. 
 

Приступа се изради измјени 
Регулационог плана „Модрича 2“- „Алфа“  у 
Модричи. (у даљем тексту: План). 

Планом ће бити обухваћен простор који 
се односи на к.ч. 1165/8, к.ч. 3142/55, к.ч. 
3183/1, к.ч. 3144/1, к.ч. 3144/8, к.ч. 3144/20, к.ч. 
3144/21, к.ч. 3144/22, к.ч. 1159/2, дио к.ч. 
1160/3, к.ч. 1162/2 и к.ч. 1163/2 к.о. Модрича у 
површини од цца 11 810 м2, а који је приказан 
на карти у прилогу ове одлуке. 
 

Члан 2. 
 

Плански период (члан 40. став 3. под в. 
Закона о уређењу простора и грађењу) је 10 
година. 

Члан 3. 
 

За израду Плана, дефинишу се сљедеће 
смјернице: 

- Приликом планирања конретног 
простора водити рачуна и ускладити интересе 
свих корисника простора као и рационално и 
функционално кориштење добара у општој 
употреби; 

- План израдити у складу са одредбама 
Закона о уређењу простора и грађењу, 
Правилником о садржају, начину израде и 
доношења докумената просторног уређења те 
другим прописима из посебних области 
релевантних за планирање и уређење простора 
(саобраћај, снабдијевање водом и енергијом, 
телекомуникације, заштита од природних 
непогода и техничких инцидената, заштита 
ваздуха, воде, тла, природних вриједности, 
културних добара, пољопривредног и шумског 
земљишта, животне средине и др.); 

- приликом израде Плана, потребно је 
водити рачуна о јавном интересу и општим и 
посебном циљевима просторног развоја; 

- носилац израде обавезан је у току 
његове израде обезбједити усаглашеност Плана 
са документом просторног уређења ширег 
подручја, сусједних подручја, плановима 
инфраструктуре, осталим плановима и 
програмима од значаја за планирање и развој 
простора.  

  Члан 4. 
 

Преднацрт Плана израдиће се у року од 
60 дана од закључења уговора о изради Плана. 

Приједлог Плана утврдиће носилац 
припреме Плана у року од 30 дана од дана 
одржавања јавне расправе из члана 48. став 5. 
Закона о уређењу простора и грађењу. 

 



 
Страна  2- Број 3                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА               Четвртак, 04. мај 2017. 

 
Члан 5. 

 
Садржај Плана одређен је чланом 35. 

Закона о уређењу простора и грађењу, и 
одредбама члана 144. до 154. Правилника о 
начину израде, садржају и формирању 
докумената просторног уређења («Службени 
гласник Републике Српске» број 69/13). 
 

Члан 6. 
 

 На приједлог носиоца припреме Плана, 
Скупштина утврђује нацрт Плана, и мјесто, 
вријеме и начин његовог излагања на јавни 
увид. 
 Нацрт Плана ставиће се на јавни увид у 
трајању од 30 дана, у просторијама носиоца 
припреме, носиоца израде Плана и Мјесне 
заједнице „Модрича  1“. 
 О мјесту, времену и начину излагања 
нацрта Плана на јавни увид, јавност ће бити 
обавијештена путем огласа објављеног у 
средствима јавног информисања 8 дана прије 
почетка јавног увида и 15 дана од излагања 
нацрта Плана на јавни увид. 
 Носилац припреме Плана обавијестиће 
огласом, власнике некретнина на подручју 
обухваћеним Планом о јавном увиду. 
 Носилац израде обавезан је да размотри 
све примједбе, приједлоге и мишљења који су 
достављени током јавног увида, и да прије 
утврђивања приједлога Плана, о њима заузме 
свој став који, у писаној форми, доставља 
носиоцу припреме Плана и лицима која су 
доставила своје приједлоге, примједбе и 
мишљења. 
 Став носиоца израде Плана о 
примједбама, приједлозима и мишљењима 
разматра са на јавној расправи. Приједлог 
Плана утврдиће носилац припреме Плана, у 
складу са закључцима утврђеним на јавној 
расправи, одржаној у складу са одредбама 
члана 48. Закона о уређењу простора и грађењу. 
 

Члан 7. 
 

Средства за израду Плана и трошкове у 
поступку његовог доношења, као и све 
трошкове измјештања инфраструктурних 
објеката до којих ће доћи измјеном Плана 
обезбједиће Јевтић Илија и Јевтић Нада из 
Копривне, Петровић Горан из Модриче и ЗТР 
„Вучијак“ Модрича. 

 
Члан 8. 

 
Носилац припреме Плана је Одјељење за 

просторно уређење, стамбено комуналне 
послове и екологију. 

Носилац израде Плана ће бити предузеће, 
односно друго правно лице које је регистровано 
за израду просторно-планске документације, а 

чији ће се избор обавити у складу са Законом о 
јавним набавкама. 

 
Члан 9. 

 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у «Службеном гласнику 
општине Модрича». 

 
ССККУУППШШТТИИННАА  ООППШШТТИИННЕЕ  ММООДДРРИИЧЧАА  

 

Број: 01-022-70/17                          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.04.2017. године          Синиша Никић,с.р. 

      ________________________________________________________________________ 
2. 

На основу члана 43. став 1. Закона о 
уређењу простора и грађењу – („Службени 
гласник Републике Српске“, број 40/13, 106/15 
и 3/16) и члана 35. Статута општине Модрича 
("Службени гласник Oпштине Модрича број: 
7/14) Скупштина општине Модрича је на 7. 
сједници одржаној дана 27.04.2017. године, 
донијела је: 

 
О  Д  Л  У  К  У  

о именовању Савјета за праћење израде 
измјена дијела Регулационог плана 

„Модрича 2“-„Алфа“ 
 

Члан 1. 
 

У  Савјет за праћење  израде  измјене  
Регулационог плана „Модрича 2“-„Алфа“ 
именују  се: 

 
1. Вид Стојановић, 
2. Озрен Савичић, 
3. Борислав Којић, 
4. Бранко Никић, 
5. Горан Васиљевић. 

 
Члан 2. 

 
 Задатак Савјета из члана. 1. ове Одлуке 
је да прати израду документа просторног 
уређења и заузима стручне ставове према 
питањима општег, привредног и просторног 
развоја територијалне јединице односно 
подручја за које се документ доноси, као и 
стручне ставове у погледу рационалности и 
квалитета предложених планских рјешења, 
усаглашености документа са документима 
просторног уређења који представљају основу 
за његову израду, односно у погледу 
усклађености документа са одредбама Закона о 
уређењу простора и грађењу  и другим 
прописима заснованим на закону. 

 
Члан 3. 

 
 Савјет се обавезује да Скупштини 
општине подноси информацију о степену 



 
Страна  3- Број 3                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА               Четвртак, 04. мај 2017. 

 
извршених радњи и по указаној потреби 
затражи мишљење Скупштине. 

 
Члан 4. 

 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 

ССККУУППШШТТИИННАА  ООППШШТТИИННЕЕ  ММООДДРРИИЧЧАА  
 

Број: 01-022-71/17                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.04.2017. године            Синиша Никић,с.р. 
    ______________________________________ 
  
33..__________________    __  

На основу члана 16. став 1. Закона о 
систему јавних служби (''Службени гласник 
Републике Српске'', број 68/07, 109/12 и 44/16) 
и члана 35. Статута општине Модрича 
(„Службени гласник општине Модрича“ број: 
7/14), Скупштина општине Модрича на 7. 
редовној сједници одржаној дана 27.04.2017. 
године, донијела је: 

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу члана Управног одобра Јавне 
здравствене установе  
„Апотека“ Модрича 

 
1. Марио Ђуран, разрјешава се дужности члана 
Управног одбора Јавне здравствене установе 
„Апотека“ Модрича, са  11.04.2017. године, 
због подношења оставке. 
 
2. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у ''Службеном 
гласнику општине Модрича“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Скупштина општине Модрича је рјешењем 
број: 01-111-106/13 од 30.10.2013. године за 
члана Управног одбора Јавне здравствене 
установе „Апотека“ Модрича именовала Мариа 
Ђуран на мандат у трајању од четири године. 

 
Дана 11.04.2017. године Марио Ђуран, 

Скупштини општине Модрича, поднио је 
оставку на мјесто члана Управног одбора Јавне 
здравствене установе „Апотека“ Модрича, из 
разлога јер је дана 01.04.2017. године засновао 
радни однос у Општинској управи Модрича. 

 
На основу напријед наведеног Скупштина 

општине Модрича, на 7. редовној сједници 
одржаној дана 27.04.2017. године донијела је 
рјешење као у диспозитиву.  

 
ПРАВНА ПОУКА: Ово рјешење је коначно и 
против истог не може се уложити жалба, али се 
може покренути управни спор пред Окружним 

судом у Добоју у року од 30 дана од дана 
достављања овог рјешења.  
 

ССККУУППШШТТИИННАА  ООППШШТТИИННЕЕ  ММООДДРРИИЧЧАА  
 

Број: 01-111-33/17                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.04.2017. године            Синиша Никић,с.р. 
    ______________________________________ 
44..________________________________________________________ 

На основу члана 4. Закона о 
министарским, владиним и другим 
именовањима (''Службени гласник Републике 
Српске'', број 41/03), члана 16. став 1. Закона о 
систему јавних служби (''Службени гласник 
Републике Српске'', број 68/07, 109/12 и 44/16), 
и члана 35. Статута општине Модрича 
(''Службени гласник општине Модрича'', број: 
7/14) Скупштина општине Модрича на 7. 
редовној сједници одржаној дана 27.04.2017. 
године, донијела је: 

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању вршиоца дужности члана 
Управног одобра Јавне здравствене установе 

„Апотека“ Модрича 
 

1. Радомир Деспотовић, управни правник из 
Модриче именује се за вршиоца дужности 
члана Управног одобра Јавне здравствене 
установе „Апотека“ Модрича, почев од 
27.04.2017. године.  
 
2. Именовање из тачке 1. врши се на период од 
60 дана, а најдуже до окончања поступка јавне 
конкуренције и коначног избора и именовања 
члана Управног одбора ЈЗУ „Апотека“ 
Модрича.  
 
3. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у ''Службеном 
гласнику општине Модрича“.  

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Скупштина општине Модрича  је на 

сједници одржаној дана 27.04.2017. године, 
донијела рјешење о разрјешењу Мариа Ђуран 
дужности члана Управног одбора ЈЗУ 
„Апотека“ Модрича, због подношења оставке.  

Како је мјесто члана Управног одбора ЈЗУ 
„Апотека“ Модрича остало упражњено било је 
неопходно именовати вршиоца дужности 
члана, до спровођења поступка јавне 
конкуренције и коначног избора и именовања 
члана овог органа.  

На основу напријед наведеног Скупштина 
општине Модрича, на 7. редовној сједници 
одржаној дана 27.04.2017. године донијела је 
рјешење као у диспозитиву. 
 
ПРАВНА ПОУКА: Ово рјешење је коначно и 
против истог не може се уложити жалба, али се 



 
Страна  4- Број 3                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА               Четвртак, 04. мај 2017. 

 
може покренути управни спор пред Окружним 
судом у Добоју у рокуод 30 дана од дана 
достављања овог рјешења. 
 

ССККУУППШШТТИИННАА  ООППШШТТИИННЕЕ  ММООДДРРИИЧЧАА  
 

Број: 01-111-34/17                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.04.2017. године            Синиша Никић,с.р. 
    ______________________________________ 
5. 

На основу члана 35. став 2. алинеја 19. 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број: 7/14), Скупштина 
општине Модрича на 7. редовној сједници 
одржаној дана 27.04.2017.године, донијела је: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о разрјешењу члана Савјета за урбанистичко 

планирање, грађење и комуналне 
дјелатности 

 
I 

 Марио Ђуран, на основу лично 
поднесене оставке, разрјешава се дужности 
члана Савјета за урбанистичко планирање, 
грађење и комуналне дјелатности Скупштине 
општине Модрича. 

II 
Разрјешење се врши са даном 

24.04.2017. године. 
 

III 
Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а биће објављено у "Службеном 
гласнику  општине Модрича". 

  
ССККУУППШШТТИИННАА  ООППШШТТИИННЕЕ  ММООДДРРИИЧЧАА  

 

Број: 01-111-35/17                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.04.2017. године            Синиша Никић,с.р. 
    ______________________________________ 
6. 

На основу члана 35. став 2. алинеја 19. 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број: 7/14), Скупштина 
општине Модрича на 7. редовној сједници 
одржаној дана 27.04.2017.године, донијела је: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању члана Савјета за урбанистичко 

планирање, грађење  
и комуналне дјелатности 

 
I 

 Озрен Савичић именује се за члана 
Савјета за урбанистичко планирање, грађење и 

комуналне дјелатности Скупштине општине 
Модрича.  
 

II 
Именовани члан бира се на мандатни 

период Скупштине општине која га је изабрала, 
почев од 27.04.2017. године. 

 
III 

Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у "Службеном 
гласнику  општине Модрича". 

 
ССККУУППШШТТИИННАА  ООППШШТТИИННЕЕ  ММООДДРРИИЧЧАА  

 

Број: 01-111-36/17                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.04.2017. године            Синиша Никић,с.р. 
    ______________________________________ 
7. 
 На основу чл. 190. Закона о општем 
управном поступку („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 13/02, 87/07,50/10 ), чл. 
6. Закона о поступку за укидање заједничког 
права власништва на бившим кметским 
селиштима („Службени лист Босне и 
Херцеговине“, бр. 22/73) и чл. 356. Закона о 
стварним правима („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 124/08, 95/11,60/15), 
рјешавајући по захтјеву Новаковић Живана, 
сина Стевe, из Скугрића Горњег, у предмету 
признања права власништва на бившим 
кметским селиштима, Скупштина општине 
Модрича на 7. редовној сједници одржаној дана 
27.04.2017. године, доноси: 
 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

 1. Утврђује се да је  НОВАКОВИЋ 
ЖИВАН, син Стеве  из Скугрића Горњег, ЈБМГ 
2305940123006 власник парцеле уписане у З.К. 
извадак 545 за К.О. Скугрић Горњи означене 
као: 
  - к.ч. 770/2, Врбица, њива 2. Класе, 
површине 3972 м2 
                       
 2. Републичка управа за геодетске и 
имовинско-правне послове П.Ј. Модрича ће по 
правоснажности овог Рјешења извршити 
укњижбу права власништва на парцели из тачке 
1. овог рјешења, на начин да ће брисати 
власништво бивше кметовске породице 
ПЕРАНОВИЋ те ће се уписати НОВАКОВИЋ 
ЖИВАН, син Стеве,  из Скугрића Горњег у 
дијелу  1/1. 
 



 
Страна  5- Број 3                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА               Четвртак, 04. мај 2017. 

 

 3.  Подносилац захтјева се обавезује 
уплатити 50,00 КМ на име трошкова поступка у 
корист Републичке управе за геодетске и 
имовинско-правне послове Бања Лука на жиро 
рачун бр. 555007-002251-7643, прије 
правоснажности рјешења. 
 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 
 

Новаковић Живан, син Стеве поднио је 
захтјев 10.02.2017. год. за расправљање 
имовинских односа на бившем кметском 
селишту. У захтеву је навео да је предметну 
парцелу стекао наслијеђем од оца Стеве, да је у 
посједу исте дужи низ година, и да је у катастру 
уписан као посједник на истој у дијелу 1/1.  

Поступајући по захтјеву РУГИП Бања 
Лука - Подручна јединица Модрича је 
24.03.2017. године одржала усмену расправу, 
на којој је вјештак геометар извршио 
идентификацију парцеле по новом и старом 
операту те утврдио да парцели к.ч. 2351/2, 
Врбица, њива 3 класе, површине 3972 м2, 
уписана у ПЛ 376/6 к.о. Скугрић Горњи, по 
старом операту одговара парцела к.ч. 770/2, 
Врбице, њива 2. класе, површине 3972 м2, 
уписана у з.к. уложак 545 к.о. Скугрић Горњи 
као власништво бивше кметовске породице 
ПЕРАНОВИЋ (на основу уредбе министарства 
у Београду од 21.06.1919. године). 

Предметна парцела к.ч. 2351/2, Врбица, 
њива 3 класе, површине 3972 м2 настаје 
списком промјена  СП 32/87, а на основу 
Рјешења о диоби Основног суда у Модричи 
број R-346/87 од 15.12.1987. године, а истом 
претходе Рјешење о насљеђивању O. 5/85 од 
11.2.1985. године и Уговор о поклону од 
27.11.1987. године те се тада на предметној 
парцели као посједник уписује Новаковић 
(Саве) Богдан са дијелом 1/1. Вјештак геометар 
констатовао је да је на 
авиоаерофотограметријском снимку из 1969. 
године на матичној парцели к.ч. 2351, 
површине 7944 м2,  к.о. Скугрић Горњи из које 
ће списком промјена  СП 32/87 настати к.ч. 
2351/2, Врбица, њива 3 класе, површине 3972 
м2, посјед уписан на име Новаковић (Јове) 
Саве. Купородајним уговором ОПУ 1368/2016 
од 11.10.2016. године Новаковић (Саве) Богдан 
продаје к.ч. 2351/2, Врбица, њива 3. класе, 
површине 3972 м2 Новаковић (Стеве) Живану, 
те од дана 07.11.2016. године Рјешењем о 
проведеној промјени посједник горе наведене 
некретнине је НОВАКОВИЋ (СТЕВЕ) ЖИВАН 
са дијлом 1/1. 

На основу увида у архиву катастарског 
операта, као и на основу на усменој расправи 
изнијетог налаза и мишљења вјештака-
геометра, утврђено је да је посједник и стварни 
власник парцеле к.ч. 770/2, Врбица, њива 2. 
класе, уписане у з.к ул. број 454 к.о. Скугрић 
Горњи, површине 3972 м2 Новаковић Живан, 
син Стеве из Скугрића Горњег, који је уписан у 
катастраском операту са 1/1 дијела, да постоји 
континуитет посједа на истој односно да је 
посјед на Новаковић Живана, сина Стеве 
прешао по ваљаном правном основу те га нико 
не омета у посједу и не оспорава у кориштењу 
исте. 

Чл. 6. Закона о поступку за укидање 
заједничког права власништва на бившим 
кметским селиштима наводи: „Поступак за 
утврђивање права власништва  по овом закону 
спроводи и рјешење доноси Скупштина 
општине на чијем се подручју налази бивше 
кметско селиште или његов највећи дио, по 
одредбама Закона о општем управном 
поступку.“ 

Чл. 356. ст. 2. Закона о стварним 
правима наводи: „заинтересовано лице које 
није покренуло поступак по прописима из чл. 
355. Закона (тачка ж. Закон о поступку укидања 
заједничког права својине на бившим кметским 
селиштима), а које има правни интерес за 
остваривање својих права по тим прописима, 
може у року од три године од дана ступања на 
снагу овог закона да покрене поступак за 
рјешавање спорних имовинско-правних односа 
на непокретностима". 

На основу овако утврђеног чињеничног 
стања одлучено је као у диспозитиву. 

Републичка управа за геодетске и 
имовинско-правне послове П.Ј. Модрича - 
Земљишно-књижна канцеларија ће извршити 
провођење овог рјешења по службеној 
дужности, а на основу чл. 9. Закона о поступку 
за укидање заједничког права власништва на 
бившим кметским селиштима. 
 Трошкове поступка подносилац је дужан 
платити у износу од 50,00 КМ. 

Против овог рјешења не може се 
изјавити жалба, али се може покренути управни 
спор, у року од 30 дана од дана пријема 
рјешења. 

 
ССККУУППШШТТИИННАА  ООППШШТТИИННЕЕ  ММООДДРРИИЧЧАА  

 

Број: 01-111-37/17                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.04.2017. године            Синиша Никић,с.р. 
    _______________________________________ 



 
Страна  6- Број 3                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА               Четвртак, 04. мај 2017. 

 

8. 
 На основу чл. 190. Закона о општем 
управном поступку („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 13/02), чл. 6. Закона о 
поступку за укидање заједничког права 
власништва на бившим кметским селиштима 
(„Службени лист Босне и херцеговине“, бр. 
22/73) и чл. 356. Закона о стварним правима 
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 
124/08, 58/09, 95/11 и 60/15), рјешавајући по 
захтјеву Лазаревић Владе сина Милутина из 
Модриче, у предмету признања права 
власништва на бившим кметским селиштима, 
Скупштина општине Модрича на 7. редовној 
сједници одржаној дана 27.04.2017. године, 
доноси: 
 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 
 1. Утврђује се да је  ЛАЗАРЕВИЋ 
ВЛАДО син Милутина из Модриче власник 
парцела уписаних у З.К. извадак 118 за К.О. 
Добриња означених као: 
 - к.ч. 24/8 – ливада баре пов. 40 м2, 
 - к.ч. 24/16 - ливада баре  пов. 1032 м2, 
     канал баре пов. 130 м2, 
 - к.ч. 24/17  - њива баре пов. 593 м2, и 
 - к.ч. 24/18 - њива баре пов. 98 м2. 
                       
 2. Републичка управа за геодетске и 
имовинско-правне послове П.Ј. Модрича - 
Земљишно-књижна канцеларија ће по 
правоснажности овог рјешења извршити 
укњижбу права власништва на парцелама из 
тачке 1. овог рјешења, на начин да ће брисати 
власништво бивше кметовске породице 
Баришић те  уписати Лазаревић Владо син 
Милутина у дијелу 1/1, ЈМБ 0504973123007. 
 
 3. Подносилац захтјева се обавезује 
уплатити 100,оо КМ на име трошкова поступка 
у корист Републичке управе за геодетске и 
имовинско-правне послове Бања Лука на жиро 
рачун бр. 555007-002251-7643, прије 
правоснажности рјешења. 
 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 
 
 Лазаревић Владо син Милутина поднио 
је захтјев 06.04.2017. год. за расправљање 
имовинских односа на бившем кметском 
селишту. У захтеву је навео да је предметнe 
парцелe стекао теретним правним послом, 
купопродајним уговором закљученим 
29.03.2017. године са Стојановић Сарајком кћи 

Јерка који је овјерен код Нотара Бебе 
Мазаловић из Тузле број ОПУ 140/2017, те 
други дио уговором о продаји некретнина 
закљученим 29.09.2015. године од Лазаревић 
Милана сина Милутина који је овјерен код 
Нотара Ненада Андрића број ОПУ-1386/2015. 
Задњи упис у земљишној књизи је из 1920. 
године као Кметско селиште породице 
Баришић.  
 Поступајући по захтјеву Подручна 
јединица Модрича је одржала усмену расправу, 
на којој је вјештак геометар Боро Савић 
извршио идентификацију парцела по новом и 
старом операту те утврдио да парцелама 
означеним као к.ч. 3097/1 - њива баре пов. 593 
м2, к.ч. 3097/2 - њива баре пов. 98 м2, к.ч. 3098 
- канал баре пов. 130 м2 и ливада баре пов. 1032 
м2 и к.ч. 3099 - ливада баре пов. 40 м2 
уписаним у П.Л. 4312 за К.О. Модрича као 
посјед Лазаревић Владе сина Милутина у 
дијелу 1/1 по старом операту одговарају 
парцеле означене као к.ч. 24/17 - њива баре пов. 
593 м2, к.ч. 24/18 - њива баре  пов. 98 м2, к.ч. 
24/16 - канал баре пов. 130 м2 и ливада баре 
пов. 1032 м2 и к.ч. 24/8 - ливада баре пов. 40 
м2, уписане у З.К. извадак 118 за К.О. Добриња 
као власништво Бивше кметовске породице 
Бариушић (на основу уредбе министарства у 
Београду од 21.07.1919. године). 
 У доказном поступку саслушани су 
свједоци Деспотовић Мирко и Лукић Миленко 
који су сагласно изјавили да је стварни власник 
парцеле Лазаревић Владо, да је исту стекао 
теретним правним послом, купопродајним 
уговором од Лазаревић Милана и Стојановић 
Сарајке, као и да нема спора ни са државом ни 
са комшијама. 
 Чл. 6. Закона о поступку за укидање 
заједничког права власништва на бившим 
кметским селиштима наводи: „Поступак за 
утврђивање права власништва  по овом закону 
спроводи и рјешење доноси Скупштина 
општине на чијем се подручју налази бивше 
кметско селиште или његов највећи дио, по 
одредбама Закона о општем управном 
поступку.“ 
 Чл. 356. ст. 2. Закона о стварним 
правима наводи: „заинтересовано лице које 
није покренуло поступак по прописима из чл. 
355. Закона (тачка ж. Закон о поступку укидања 
заједничког права својине на бившим кметским 
селиштима), а које има правни интерес за 
остваривање својих права по тим прописима, 
може до ступања на снагу катастра 
непокретности, основаног у складу са Законом 



 
Страна  7- Број 3                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА               Четвртак, 04. мај 2017. 

 

о премјеру и катастру Републике Српске да 
покрене поступак за рјешавање спорних 
имовинско-правних односа на 
непокретностима". 
 С обзиром да је у доказном поступку 
утврђено да је Лазаревић Владо стекао 
предметне некретнине теретним путем тј. 
купопродајним уговором од Лазаревић Милана 
и Стојановић Сарајке, да је у посједу и 
власништву истих, одлучено је као у 
диспозитиву. 
 Републичка управа за геодетске и 
имовинско-правне послове П.Ј. Модрича - 
Земљишно-књижна канцеларија ће извршити 
провођење овог рјешења по службеној 
дужности, а на основу чл. 9. Закона о поступку 
за укидање заједничког права власништва на 
бившим кметским селиштима. 
 Трошкове поступка подносилац је дужан 
платити у износу од 100,оо КМ. 
 Против овог рјешења не може се 
изјавити жалба, али се може покренути управни 
спор, у року од 30 дана од дана пријема 
рјешења.  
 

ССККУУППШШТТИИННАА  ООППШШТТИИННЕЕ  ММООДДРРИИЧЧАА  
 

Број: 01-111-38/17                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.04.2017. године            Синиша Никић,с.р. 
    _______________________________________ 
 
9. 

На основу члана 114. Закона о 
здравственој заштити („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 106/09 и 44/15), члана 
5. Правилника о поступку утврђивања смрти 
лица („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 65/10) и члана 35. и 77. Статута општине 
Модрича („Службени гласник општине 
Модрича“, број: 7/14), Скупштина општине 
Модрича на 7. редовној сједници одржаној дана 
27.04.2017. године, донијела је:  

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу дужности љекара 
мртвозорника за подручје општине Модрича 

 
I 

Др Срђан Давидовић, разрјешава се 
дужности љекара мртвозорника за подручје 
општине Модрича.  

II 
Разрјешење се врши са 27.04.2017. 

године. 
 

III 
Ступањем на снагу овог рјешења 

престаје да важи Рјешење о именовању 

мртвозорника за подручје општине Модрича 
број: 01-111-12/15 од 31.03.2015. године 
објављен у  „Службеном гласник општине 
Модрича“ број: 2/15.  

 
ІV 

Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношња, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 
 

ССККУУППШШТТИИННАА  ООППШШТТИИННЕЕ  ММООДДРРИИЧЧАА  
 

Број: 01-111-39/17                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.04.2017. године            Синиша Никић,с.р. 
    _______________________________________ 
10. 

На основу члана 112. и 114. Закона о 
здравственој заштити („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 106/09 и 44/15), члана 
4. и 5. Правилника о поступку утврђивања 
смрти лица („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 65/10) и члана 35. и 77. Статута 
општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број: 7/14), Скупштина 
општине Модрича на 7. редовној сједници 
одржаној дана 27.04.2017. године, донијела је:  

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању љекара мртвозорника 
за подручје општине Модрича 

 
I 

Др Радојка Савић, специјалиста 
породичне медицине именује се за љекара 
мртвозорника за подручје општине Модрича.  

 
II 

Именовање се врши са 27.04.2017. 
године. 

 
III 

Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношња, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

  
ССККУУППШШТТИИННАА  ООППШШТТИИННЕЕ  ММООДДРРИИЧЧАА  

 

Број: 01-111-40/17                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.04.2017. године            Синиша Никић,с.р. 
    _______________________________________ 
 
11. 

На основу члана 35. Статута општине 
Модрича („Службени гласник општине 
Модрича“, број 7/14), а након разматрања 
Извода из записника са 6. редовне сједнице, 
Скупштина општине Модрича на 7. редовној 
сједници одржаној 27.04.2017. године, 
донијела је:  

 



 
Страна  8- Број 3                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА               Четвртак, 04. мај 2017. 

 

З А К Љ У Ч А К 
 
I 
 

Усваја се Извод из записника са 6. редовне 
сједнице Скупштина општине Модрича, а који 
је саставни дио овог закључка. 

 
II 
 

Умјесто Закључка о усвајању Стратегије 
развоја општине Модрича 2017-2026. године од 
31.03.2017. године, под истим датумом 
(31.03.2017.године) усваја се закључак, а који 
гласи: 

- Усваја се Стратегија развоја општине 
Модрича 2017-2026. године, а која је саставни 
дио овог закључка. 

У Стратегију развоја општине Модрича 
2017-2026. године додаје се: 

- увођење ЛЕД расвјете на нивоу 
оперативног плана у дијелу енергетске 
ефикасности; 

- уређење љетне позорнице и уређење 
парка у Модричи уврштава се у оквиру 
реконструкције и уређења трга др Милан Јелић. 

- Тражи се од Народних посланика Бојана 
Видића и Стеве Јоксимовића да у сарадњи са 
Одјељењем за привреду и друштвене 
дјелатности општине Модрича, Народној 
скупштини Републике Српске предложе 
усвајање Пројекта изградње обилазнице. 

 
III 
 

Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

  
ССККУУППШШТТИИННАА  ООППШШТТИИННЕЕ  ММООДДРРИИЧЧАА  

 

Број: 01-022-68/17                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.04.2017. године            Синиша Никић,с.р. 
     ______________________________________ 
 
12. 

На основу члана 35. и 77. Статута 
општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број: 7/14), након 
разматрања Извјештаја о раду Начелника 
општине за 2016. годину, Скупштина општине 
Модрича на 7. редовној сједници одржаној дана 
27.04.2017. године, донијела је: 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
I 
 

Прихвата се Извјештај о раду Начелника 
општине за 2016. годину, а који је саставни дио 
овог Закључка. 

II 
 

Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 
 

ССККУУППШШТТИИННАА  ООППШШТТИИННЕЕ  ММООДДРРИИЧЧАА  
 

Број: 01-022-69/17                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.04.2017. године            Синиша Никић,с.р. 
     ______________________________________ 

13. 
На основу члана 35. и 77. Статута 

општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број: 7/14), након 
разматрања Извјештаја о годишњем утрошку 
намјенских средстава од накнаде по основу 
продаје шумских дрвних сортимената за 2016. 
годину, Скупштина општине Модрича на 7. 
редовној сједници одржаној дана 27.04.2017. 
године, донијела је: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
I 

Усваја се Извјештај о годишњем 
утрошку намјенских средстава од накнаде по 
основу продаје шумских дрвних сортимената за 
2016. годину, а који је саставни дио овог 
закључка. 

II 
Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења, а биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

  
ССККУУППШШТТИИННАА  ООППШШТТИИННЕЕ  ММООДДРРИИЧЧАА  

 

Број: 01-022-72/17                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.04.2017. године            Синиша Никић,с.р. 
     ______________________________________ 
14. 

На основу члана 35. Статута општине 
Модрича („Службени гласник општине 
Модрича“, број 7/14), а након разматрања 
Извјештаја о раду Комуналне полиције за 2016. 
годину, Скупштина општине Модрича на 7. 
редовној сједници одржаној 27.04.2017. године, 
донијела је:  



 
Страна  9- Број 3                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА               Четвртак, 04. мај 2017. 

 

З А К Љ У Ч А К 
 
I 

 Усваја се Извјештаја о раду Комуналне 
полиције за 2016. годину, а који је саставни дио 
овог закључка. 

 
II 

 Задужују се Одјељење Комуналне 
полиције, Одјељење за просторно уређење, 
стамбено комуналне послове и екологију и 
Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
да заједно преиспитају Одлуку о утврђивању 
радног времена угоститељских објеката на 
подручју општине Модрича, да свако из своје 
надлежности предочи проблеме у примјени 
исте и предложи законска рјешења у циљу 
рјешавања проблема, те да сачине нацрт 
Одлуке о утврђивању радног времена 
угоститељских објеката на подручју општине 
Модрича који ће предложити Скупштини 
општине на усвајање и упићивање на јавну 
расправу, а све у року од 90 дана од дана 
доношења овог закључка. 
 

III 
Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења, а биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

  
ССККУУППШШТТИИННАА  ООППШШТТИИННЕЕ  ММООДДРРИИЧЧАА  

 

Број: 01-022-73/17                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.04.2017. године            Синиша Никић,с.р. 
     ______________________________________ 
15. 

На основу члана 35. и 77. Статута 
општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број: 7/14), након 
разматрања Извјештаја о рјешавању предмета у 
управном поступку у 2016. години, Скупштина 
општине Модрича на 7. редовној сједници 
одржаној дана 27.04.2017.године, донијела је: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
I 

Усваја се Извјештај о рјешавању 
предмета у управном поступку у 2016. години, 
а који је саставни дио овог Закључка. 

 
II 

Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

  
ССККУУППШШТТИИННАА  ООППШШТТИИННЕЕ  ММООДДРРИИЧЧАА  

 

Број: 01-022-74/17                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.04.2017. године            Синиша Никић,с.р. 
     ______________________________________ 
16. 

На основу члана 35. Статута општине 
Модрича („Службени гласник општине 
Модрича“, број 7/14), а након разматрања 
Информације о стању и положају лица са 
посебним потребама у 2016. години, 
Скупштина општине Модрича на 7. редовној 
сједници одржаној 27.04.2017. године, 
донијела је:  

 
З А К Љ У Ч А К 

 
I 

Прихвата се Информација о стању и 
положају лица са посебним потребама у 2016. 
години, а која је саставни дио овог закључка. 

 
II 

Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

 
ССККУУППШШТТИИННАА  ООППШШТТИИННЕЕ  ММООДДРРИИЧЧАА  

 

Број: 01-022-75/17                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.04.2017. године            Синиша Никић,с.р. 
     ______________________________________ 
17. 

На основу члана 35. и 77. Статута 
општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број: 7/14), након 
разматрања Извјештаја о раду Територијалне 
ватрогасне јединице Модрича за 2016. годину, 
Скупштина општине Модрича на 7. редовној 
сједници одржаној дана 27.04.2017. године, 
донијела је: 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
I 

Усваја се Извјештај о раду 
Територијалне ватрогасне јединице Модрича за 
2016. годину, а који је саставни дио овог 
закључка. 

II 
Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења, а биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

 



 
Страна  10- Број 3                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА               Четвртак, 04. мај 2017. 

 

ССККУУППШШТТИИННАА  ООППШШТТИИННЕЕ  ММООДДРРИИЧЧАА  
 

Број: 01-022-76/17                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.04.2017. године            Синиша Никић,с.р. 
     ______________________________________ 

18. 
На основу члана 35. и 77. Статута 

општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број: 7/14), након 
разматрања Програма рада Територијалне 
ватрогасне јединице Модрича за 2017. годину, 
Скупштина општине Модрича на 7. редовној 
сједници одржаној дана 27.04.2017. године, 
донијела је: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
I 

Усваја се Програм рада Територијалне 
ватрогасне јединице Модрича за 2017. годину, а 
који је саставни дио овог закључка. 

 
II 

 Да се у што краћем року одобри и 
изврши набавка спиралне ватрогасне спуснице. 
 

III 
Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења, а биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

 
ССККУУППШШТТИИННАА  ООППШШТТИИННЕЕ  ММООДДРРИИЧЧАА  

 

Број: 01-022-77/17                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.04.2017. године            Синиша Никић,с.р. 
     ______________________________________ 
 
19. 

На основу члана 35. и 77. Статута 
општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број: 7/14), након 
разматрања Извјештаја о раду ЈУ Центар за 
социјални рад Модрича за 2016. годину, 
Скупштина општине Модрича на 7. редовној 
сједници одржаној дана 27.04.2017. године, 
донијела је: 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
I 
 

Усваја се Извјештај о раду ЈУ Центар за 
социјални рад Модрича за 2016. годину, а који 
је саставни дио овог закључка. 

 

II 
 

Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

  
ССККУУППШШТТИИННАА  ООППШШТТИИННЕЕ  ММООДДРРИИЧЧАА  

 

Број: 01-022-78/17                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.04.2017. године            Синиша Никић,с.р. 
     ______________________________________ 

20. 
На основу члана 35. и 77. Статута 

општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број: 7/14), након 
разматрања Програма рада ЈУ Центар за 
социјални рад Модрича за 2017. годину, 
Скупштина општине Модрича на 7. редовној 
сједници одржаној дана 27.04.2017. године, 
донијела је: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
I 

Усваја се Програм рада ЈУ Центар за 
социјални рад Модрича за 2017. годину, а који 
је саставни дио овог закључка. 

 
II 

Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

  
ССККУУППШШТТИИННАА  ООППШШТТИИННЕЕ  ММООДДРРИИЧЧАА  

 

Број: 01-022-79/17                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.04.2017. године            Синиша Никић,с.р. 
     ______________________________________ 

21. 
На основу члана 35. и 77. Статута 

општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број: 7/14), након 
разматрања Извјештаја о раду ЈУ Туристичка 
организација „Модрича“ за 2016. годину, 
Скупштина општине Модрича на 7. редовној 
сједници одржаној дана 27.04.2017. године, 
донијела је: 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
I 

Усваја се Извјештај о раду ЈУ 
Туристичка организација „Модрича“ за 2016. 
годину, а који је саставни дио овог закључка. 

 



 
Страна  11- Број 3                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА               Четвртак, 04. мај 2017. 

 

II 
Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења, а биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 
 

ССККУУППШШТТИИННАА  ООППШШТТИИННЕЕ  ММООДДРРИИЧЧАА  
 

Број: 01-022-80/17                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.04.2017. године            Синиша Никић,с.р. 
     ______________________________________ 

22. 
На основу члана 35. и 77. Статута 

општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број: 7/14), а након 
разматрања Програма рада ЈУ Туристичка 
организација „Модрича“ за 2017. годину, 
Скупштина општине Модрича на 7. редовној 
сједници одржаној дана 27.04.2017. године, 
донијела је: 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
I 

Усваја се Програм рада ЈУ Туристичка 
организација „Модрича“ за 2017. годину, а који 
је саставни дио овог закључка. 

 
II 

Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

 
ССККУУППШШТТИИННАА  ООППШШТТИИННЕЕ  ММООДДРРИИЧЧАА  

 

Број: 01-022-81/17                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.04.2017. године            Синиша Никић,с.р. 
     ______________________________________ 
 
23.  

На основу члана 35. и 77. Статута 
општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број: 7/14), а након 
разматрања Извјештаја о раду ЈЗУ „Апотека“ 
Модрича за 2016. годину, Скупштина општине 
Модрича на 7. редовној сједници одржаној дана 
27.04.2017. године, донијела је: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
I 

Усваја се Извјештај о раду ЈЗУ 
„Апотека“ Модрича за 2016. годину, а који је 
саставни дио овог закључка. 

 
 

 
II 

Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

  
ССККУУППШШТТИИННАА  ООППШШТТИИННЕЕ  ММООДДРРИИЧЧАА  

 

Број: 01-022-82/17                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.04.2017. године            Синиша Никић,с.р. 
     ______________________________________ 
24. 

На основу члана 35. и 77. Статута 
општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број: 7/14), а након 
разматрања Програма рада ЈЗУ „Апотека“ 
Модрича за 2017. годину, Скупштина општине 
Модрича на 7. редовној сједници одржаној дана 
27.04.2017. године, донијела је: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
I 

Усваја се Програм рада ЈЗУ „Апотека“ 
Модрича за 2017. годину, а који је саставни дио 
овог закључка. 

 
II 

Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

 
ССККУУППШШТТИИННАА  ООППШШТТИИННЕЕ  ММООДДРРИИЧЧАА  

 

Број: 01-022-83/17                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.04.2017. године            Синиша Никић,с.р. 
     ______________________________________ 
25. 

На основу члана 35. и 77. Статута 
општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број: 7/14), након 
разматрања Извјештаја о раду ЈУ „Културно-
спортски центар“ Модрича за 2016. годину, 
Скупштина општине Модрича на 7. редовној 
сједници одржаној дана 27.04.2017. године, 
донијела је: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
I 

Усваја се Извјештај о раду ЈУ 
„Културно-спортски центар“ Модрича за 2016. 
годину, а који је саставни дио овог закључка. 

 
 



 
Страна  12- Број 3                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА               Четвртак, 04. мај 2017. 

 

II 
 Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 
    _______________________________________ 

ССККУУППШШТТИИННАА  ООППШШТТИИННЕЕ  ММООДДРРИИЧЧАА  
 

Број: 01-022-84/17                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.04.2017. године            Синиша Никић,с.р. 
     ______________________________________ 
26. 

На основу члана 35. и 77. Статута 
општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број: 7/14), након 
разматрања Програма рада ЈУ „Културно-
спортски центар“ Модрича за 2017. годину, 
Скупштина општине Модрича на 7. редовној 
сједници одржаној дана 27.04.2017. године, 
донијела је: 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
I 

Усваја се Програм рада ЈУ „Културно-
спортски центар“ Модрича за 2017. годину, а 
који је саставни дио овог закључка. 

 
II 

Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

 
ССККУУППШШТТИИННАА  ООППШШТТИИННЕЕ  ММООДДРРИИЧЧАА  

 

Број: 01-022-85/17                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.04.2017. године            Синиша Никић,с.р. 
     ______________________________________ 
27. 

На основу члана 35. и 77. Статута 
општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број: 7/14), након 
разматрања Извјештаја о раду ЈУ „Развојна 
агенција општине Модрича“ за 2016. годину, 
Скупштина општине Модрича на 7. редовној 
сједници одржаној дана 27.04.2017. године, 
донијела је: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
I 

Усваја се Извјештај о раду ЈУ „Развојна 
агенција општине Модрича“ за 2016. годину, а 
који је саставни дио овог закључка. 

 
 

II 
Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења, а биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

  
ССККУУППШШТТИИННАА  ООППШШТТИИННЕЕ  ММООДДРРИИЧЧАА  

 

Број: 01-022-86/17                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.04.2017. године            Синиша Никић,с.р. 
     ______________________________________ 
28. 

На основу члана 35. и 77. Статута 
општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број: 7/14), након 
разматрања Програма рада ЈУ „Развојна 
агенција општине Модрича“ за 2017. годину, 
Скупштина општине Модрича на 7. редовној 
сједници одржаној дана 27.04.2017. године, 
донијела је: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
I 

Усваја се Програм рада ЈУ „Развојна 
агенција општине Модрича“ за 2017. годину, а 
који је саставни дио овог закључка. 

 
II 

Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 
 

ССККУУППШШТТИИННАА  ООППШШТТИИННЕЕ  ММООДДРРИИЧЧАА  
 

Број: 01-022-87/17                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.04.2017. године            Синиша Никић,с.р. 
     ______________________________________ 
29.  

На основу члана 35. Статута општине 
Модрича („Службени гласник општине 
Модрича“, број 7/14), а након разматрања 
Информације о стању јавне безбједности на 
подручју општине Модрича у 2016. години, 
Скупштина општине Модрича на 7. редовној 
сједници одржаној 27.04.2017. године, 
донијела је:  
 

З А К Љ У Ч А К 
 
I 

Прихвата се Информација о стању јавне 
безбједности на подручју општине Модрича у 
2016. години, а која је саставни дио овог 
закључка. 

II 
  Задужује се Полицијска станица 
Модрича да сагледа проблематику просјачења 
на  подручју   општине   Модрича   и   предузме  



 
Страна  13- Број 3                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА               Четвртак, 04. мај 2017. 

 
 
интензивније активности на „искорјењивању“ 
ове појаве. Према потребама да оствари 
сарадњу са другим надлежним субјектима, а у 
случају немогућности успостављања 
квалитетне кординације са другим надлежним 
субјектима да се са информацијом о врсти 
проблема који онемогућавају ефикасно 
дијеловање службеника полиције, јер их у тим 
активностима евентуално не прате на 
квалитетан начин остали надлежни органи, 
обрати за помоћ начелнику општине као 
највишем оперативно – политичком ауторитету 
на подручју општине Модрича. 
 

III 
Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења, а биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 

 
ССККУУППШШТТИИННАА  ООППШШТТИИННЕЕ  ММООДДРРИИЧЧАА  

 

Број: 01-022-88/17                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.04.2017. године            Синиша Никић,с.р. 
     ______________________________________ 
 
 
 

30. 
На основу члана 35. Статута општине 

Модрича („Службени гласник општине 
Модрича“, број 7/14), а након разматрања 
Информације о стању безбједности саобраћаја 
на подручју општине Модрича у 2016. години, 
Скупштина општине Модрича на 7. редовној 
сједници одржаној 27.04.2017. године, 
донијела је:  
 

З А К Љ У Ч А К 
 
I 

Прихвата се Информација о стању 
безбједности саобраћаја на подручју општине 
Модрича у 2016. години, а која је саставни дио 
овог закључка. 

 
II 

Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 
 

ССККУУППШШТТИИННАА  ООППШШТТИИННЕЕ  ММООДДРРИИЧЧАА  
 

Број: 01-022-89/17                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.04.2017. године            Синиша Никић,с.р

  ____________________________________________________________________________________________ 

 
II АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

На основу члана 59. став (1) тачка 21) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“  бр. 97/16), члана 17. Закона о 
јавним набавкама  ("Службени гласник БиХ", 
бр.:39/14), и члана 56. Статута општине 
Модрича (''Службени гласник општине 
Модрича'' бр. 7/14), Начелник ппштине  д о н о 
с и : 
 

О  Д  Л  У  К  У 

О ДОНОШЕЊУ  ПЛАНА ЈАВНИХ 
НАБАВКИ ОПШТИНЕ МОДРИЧА  ЗА 2017. 

ГОДИНУ 
 

I 
Доноси се  План јавних набавки 

Општине Модрича  за 2017. годину. 
 

II 
 За реализовање Плана јавних набавки 

Општине Модрича  за 2017. годину одговорни 
су непосредни руководиоци одјељења/служби 
Општинске управе Модрича, у складу са 
дјелокругом рада сваког одјељења/службе. 

III 
 План јавних набавки Општине Модрича 
за 2017. годину је подложан измјенама у склaду 
са потребама уговорног органа. 
 

IV 
За набавке које нису планиране овим 

планом јавних набaвки, Начелник општине 
доноси посебну Одлуку о покретању 
непланиране набавке. 

 
V 

План јавних набавки Општине Модрича  
за 2017. годину је саставни дио ове одлуке. 

     
VI 

 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, и биће објављена у "Службеном 
гласнику Општине Модрича“. 

 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА 

 
Број: 02-014-35/17                              НАЧЕЛНИК 
Датум: 30.3.2017. године            Младен Крекић,с.р. 
 



 
Страна  14- Број 3                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА               Четвртак, 04. мај 2017. 

 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА  
ОПШТИНА МОДРИЧА 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 
 
 
 

ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ 
ОПШТИНЕ МОДРИЧА ЗА 2017. ГОДИНУ 

 
 
 
         РОБЕ 
 

РЕДНИ 
БРОЈ 
НАБАВ
КЕ 

ПРЕДМЕТ 
НАБАВКЕ 

ПРОЦИЈЕЊЕНА 
ВРИЈЕДНОСТ 

ПЛАНИРАНА 
СРЕДСТВА У 

БУЏЕТУ/ФИН.ПЛАНУ 
(без ПДВ-а) 

 

ВРСТА 
ПОСТУПКА 

ОКВИРНИ 
ДАТУМ    

ПОКРЕТАЊ
А 

ПОСТУПКА 

ОКВИРНИ 
ДАТУМ  

ЗАКЉУЧЕЊ
А 

УГОВОРА 

ИЗВОР 
ФИНАНСИРА

ЊА 

ИЗНОС КОНТО 

 
ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ, СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ И ЕКОЛОГИЈУ 

       
1. 

 

 
  ГРАЂЕВИНСКИ   

РАДОВИ У   
МЈЕСНИМ 
ЗАЈЕДНИЦАМА 

    
  ОТВОРЕНИ 

 
4/2017 

 
5/2017 

 

 
1.1.    

 
Асфалт.пута 
Ботајичка ријека 
у МЗ Ботајица 

 
46.000,00 

 
23.000,00 

 

511 1 

 

 
(ЛОТ 1) 

  БУЏЕТ 50%  
СРЕДСТВА 
ГРАЂАНА 
50%   

 
1.2. 
 

 
Асфалт.пута  
Маџаревац  у 
 МЗ Д.Поље 

 

 
41.000,00 

 
20.500,00 

 

511 1 

 
(ЛОТ 2) 

   
БУЏЕТ 50%  
СРЕДСТВА 
ГРАЂАНА 
50%   

 
1.3. 

 
Асфасалт.пута 
Пепиште у МЗ 
Д.Поље 

 
25.000,00 

 
12.500,00 

 
511 1 

 
(ЛОТ 3) 

   
БУЏЕТ 50%  
50% 
СРЕДСТВА 
ГРАЂАНА  

 
1.4. 

 
Асфалтирање 
пута  Куновац у 
МЗ Толиса 

 
29.000,00 

 
14.500,00 

 
511 1 

 
(ЛОТ 4) 

   
БУЏЕТ 50%  
СРЕДСТВА 
ГРАЂАНА 
50%   

 
1.5 

 
Асфалтирање 
пута (наставак) 
поред „РТС 
МЕТАЛ“ у МЗ 
Добриња 

 
 

12.000,00 

 
 

6.000,00 

 
 
511 1 

 
 
(ЛОТ 5) 

   
БУЏЕТ 50%  
СРЕДСТВА 
ГРАЂАНА 
50%  

 
1.6. 

Асфалтирање 
пута поред 
„Мондеа“ у МЗ 
Добриња 

 
 

10.000,00 

 
 

5.000,00 

 
 
511 1 

 
 
(ЛОТ 6) 

   
БУЏЕТ 50%  
СРЕДСТВА 
ГРАЂАНА 
50%  

 
1.7. 

Асфалтирање 
пута  Ђурићи у 
МЗ Скугрић 

 
70.000,00 

 
35.000,00 

 
511 1 

 
(ЛОТ 7) 

  БУЏЕТ 50%  
СРЕДСТВА 
ГРАЂАНА 
50%  



 
Страна  15- Број 3                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА               Четвртак, 04. мај 2017. 

 
 
1.8. 

Асфалтирање 
пута Јелик у МЗ 
Крчевљани 

 
40.000,00 

 
20.000,00 

 
511 1 

 
(ЛОТ 8) 

  БУЏЕТ 50%  
СРЕДСТВА 
ГРАЂАНА 
50%    

 
2. 

Изградња 
кружне раскр.на 
укршт. 
ул.Д.Обрад. и 
Г.Принц. 

 
101.000,00 

 
101.000,00 

 
511 1 

 
 ОТВОРЕНИ 

 
5/2017 

 
7/2017 

 
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 

 
3. 

Изгр.моста 
преко 
потока Куновац 
У МЗ Толиса   
 

 
 

9.000,00 

 
 

9..000,00 

 
 
511 1 

КОНКУРЕ
НТ. 
ЗАХТЈ,ЗА 
ДОСТ.ПОН 

 
 

4/2017 

 
 
5/2017 

 
 

БУЏЕТ 
ОПШТИНЕ 

 
4. 

Реконструкција 
крова на Дому у 
МЗ Милошевац  

 
24.000,00 

 
24.000,00 

 
511 1 

КОНКУРЕ
НТ. 
ЗАХТЈ,ЗА 
ДОСТ.ПОН 

 
4/2017 

 
5/2017 

 
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 

 
5. 

Одржавање 
макадамских 
путева општине 
Модрича 

 
      145.000,00  

 
145.000,00 

 
  412 5 

 
 ОТВОРЕНИ 

 
     4/2017  

 
    5/2017 

 
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 

 
ОДЈЕЉЕЊЕ КОМУНАЛНЕ ПОЛИЦИЈЕ 

 
   6. 

Санација 
ударних рупа на 
путевима у 
општини 
Модрича 

 
      14.000,00 

 
  14.000,00 

 
  511 2 

КОНКУРЕ
НТ. 
ЗАХТЈ,ЗА 
ДОСТ.ПОН  

 
      4/2017 

 
       5/2017 

 
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 

 
   7.. 

 
Чишћење 
канализације у 
Таревцима и 
Вишњику 

 
         
        5.000,00 
     
        

 
 
   5.000,00 

 
 
  412 5  

  
 ДИРЕКТНИ    
СПОРАЗУМ 

 
      
      4/2017  

 
       
     5 /2017 

 
 

БУЏЕТ 
ОПШТИНЕ 

 
     
    8.. 

 
Зимско 
одржавање 
улица  и путева 

 
         
       47.750,00 
        

 
 
  47.750,00 

 
 
  412 8  

  
 ОТВОРЕНИ 
 ОКВИРНИ  
СПОРАЗУМ 

 
      
      8/2017  

 
       
     10 /2017 

 
 

БУЏЕТ 
ОПШТИНЕ 

      
    8.1. 

Зимско 
одржавање 
улица 

 
       27.750,00     

 
  27.750,00 

 
  412 8 

 
   (ЛОТ 1) 

   
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 

 
   8.2. 

Зимско 
одржавање 
локалних путева 

 
       10.000,00 
           

 
  10.000,00 

 
  412 8 

 
   (ЛОТ 2) 

   
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 

 
   8.3.. 

  
 Зимско 
одржавање 
локалних путева  
 

     
       10.000,00    
     
        

 
   10.000,00 

 
  412 8  

  
     (ЛОТ 3) 

 
      
      4/2017  

 
       
     5 /2017 

 
 

БУЏЕТ 
ОПШТИНЕ 

      
     
      9. 

ЧИШЋЕЊЕ, 
ПРАЊЕ 
ГРАДСКИХ 
УЛИЦА И 
ИСПИРАЊЕ 
СЛИВНИКА 

 
           
       162.500,00     

 
 
 162.500,00 

 
     
  412 8 

 
 

 ОТВОРЕНИ  
ПОСТУПАк 

 
      
      3/2017  

 
       
     5 /2017 

 
 

БУЏЕТ 
ОПШТИНЕ 

 
    9.1. 

 
Чишћење 
градских улиц 

 
       127..100,00    

 
127..100,00 

 
 412 8 

 
   (ЛОТ 1) 

   
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 

 
    9.2. 

 
Прање градских 
улица 

 
         22.500,00     

 
  22.500,00 

 
  412 8 

 
   (ЛОТ 2) 

   
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 

      
    9.3. 

  
 Испирање 
сливника 

 
          12.900,00 
   

 
  12.900,00 
 

 
  412 8 
     

  
    (ЛОТ 3)  

 
       

 
       

 
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 



 
Страна  16- Број 3                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА               Четвртак, 04. мај 2017. 

 
 
Резервисани уговори (Члан 9. ЗЈН) 

      
     
    10. 

 
Зимско 
одржавање 
тротоара 

 
       15.250,00       

 
  15.250,00 

 
  412 8 

  
КОНКУРЕ
НТ. 
ЗАХТЈ,ЗА 
ДОСТ.ПОН 

 
      
      8/2017  

 
       
    10 /2017 

 
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 

 
    11. 

 
Уређење 
зеленихј 
површина 

  
       66.200,00 

 
 66.200,00 

 
  412 8 

КОНКУРЕ
НТ. 
ЗАХТЈ,ЗА 
ДОСТ.ПОН 

 
      3/2017  

 
      5 /2017 

 
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 

 
РОБЕ 
 

РЕДНИ 
БРОЈ 
НАБАВ
КЕ 

ПРЕДМЕТ 
НАБАВКЕ 

ПРОЦИЈЕЊЕНА 
ВРИЈЕДНОСТ 

ПЛАНИРАНА 
СРЕДСТВА У 

БУЏЕТУ/ФИН.ПЛАНУ 
(без ПДВ-а) 

 

ВРСТА 
ПОСТУПКА 

ОКВИРНИ 
ДАТУМ    

ПОКРЕТАЊ
А 

ПОСТУПКА 

ОКВИРНИ 
ДАТУМ  

ЗАКЉУЧЕЊ
А 

УГОВОРА 

ИЗВОР 
ФИНАНСИРА

ЊА 

ИЗНОС КОНТО 

 
ОДЈЕЉЕЊЕ КОМУНАЛНЕ ПОЛИЦИЈЕ 

 
 
      
12. 
 

 
Униформе за 
Ком.полицију 
(љетње 3х, 
зимске 4х) 

 
     
        3.000,00 

 
    
  3.000,00 

 
     
   412 4 

 
 ДИРЕКТНИ    
СПОРАЗУМ. 

 

 
      
        3/2017  

 
       
     4 /2017 

 
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 

 
       
13. 

 
Набавка 
расвјетних тијела 

 
      30.000,00 

 
 20.000,00  

 
   412 4 

 
КОНКУРЕ
НТ. 
ЗАХТЈ,ЗА 
ДОСТ.ПОН 

 
        3/2017  

 
     4 /2017 

 
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 

 
ОДЈЕЉЕЊЕ  ЗА БОРАЧКО-ИНВАЛИДСКУ ЗАШТИТУ И ОПШТЕ ПОСЛОВЕ 

 
 
    14. 
 

 
 
         Угаљ 

 
 
      17.000,00      

 
 
  17.000,00  

 
 
   412 2 

КОНКУРЕ
НТ. 
ЗАХТЈЕВ 
ЗА 
ДОСТАВУ 
ПОНУДА 

 
 
 01.8.2017. 

 
 

01.10.2017 

 
 

БУЏЕТ 
ОПШТИНЕ 

  
 
    15. 

 
Канцеларијски 
материјал 

 
 
      17.000,00      

 
 
  17.000,00  

 
 
   412 3 

КОНКУРЕ
НТ. 
ЗАХТЈЕВ 
ЗА 
ДОСТАВУ 
ПОНУДА 

 
    
10/.2017. 

 
 

12/2017 

 
 

БУЏЕТ 
ОПШТИНЕ 

 
    16. 

 
Роба широке 
потрошње  
 

 
       10.000,00 

 
  10.000,00 

 
  412 9 

 
КОНКУРЕ
НТ. 
ЗАХТЈ,ЗА 
ДОСТ.ПОН 

      
10/2017  

 
12 /2017 

 
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 

 
    17. 

 
Гориво за возила 
  

 
      22.500,00 

 
   22.500,00  

 
   412 6  

 
КОНКУРЕ
НТ. 
ЗАХТЈ,ЗА 
ДОСТ.ПОН 

      
10/2017  

 
12/2017 

 
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 

 
    18. 

 
Набавка и 
уградња 
компресора за 
расхладни 
уређак  
 

 
      11.000,00 

 
  11.000,00 

 
   511 4 

КОНКУРЕ
НТ. 
ЗАХТЈЕВ 
ЗА 
ДОСТАВУ 
ПОНУДА  

 
 4/2017   

 
5/2017 

 
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 



 
Страна  17- Број 3                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА               Четвртак, 04. мај 2017. 

 
 
       
19. 

  
 Набавка и 
уградња котла за 
централно 
гријање 
 

 
      11.000,00  

 
  11.000,00 

 
   511 4 

 
КОНКУРЕ
НТ. 
ЗАХТЈЕВ 
ЗА 
ДОСТАВУ 
ПОНУДА  

 
   6/2017   

 
7/2017 

 
 

БУЏЕТ 
ОПШТИНЕ 

 
 
    20. 
 

 
Рекламни 
новогодишњи 
материјал 

 
 
    До 6.000,00     

 
 
  6.000,00  

 
 
  412 9 

 
 ДИРЕКТНИ  
СПОРАЗУМ 

 
         
11/2017. 

 
 
      11/2017 

 
 

БУЏЕТ 
ОПШТИНЕ 

 
    21. 

 
Путничко возило 
за Општинску 
управу 
 

 
      17.000,00 

 
  17.000,00 

 
  412 6 

 
КОНКУРЕ
НТ. 
ЗАХТЈ,ЗА 
ДОСТ.ПОН 

 
        
9/2017  

 
     10 /2017 

 
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 

 
    22. 

 
Набавка 
рачунарске 
опреме 

 
        6.000,00 

 
   6.000,00  

 
  511 3 

 
КОНКУРЕ
НТ. 
ЗАХТЈ,ЗА 
ДОСТ.ПОН 

        
10/2017  

 
     12/2017 

 
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 

 
    23. 

 
Набавка столица 

 
     До 6.000,00 

 
    4.000,00 

 
   412 9 

 
 ДИРЕКТНИ 
СПОРАЗУМ  

 
       4/2017   

 
     5/2017   

 
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 

 
    ОДЈЕЉЕЊЕ  ЗА ПРИЈЕМНУ КАНЦЕЛАРИЈУ И ИНФОРМИСАЊЕ 
 
    24. 

 
Набавка 
металних каса-
ормара  

 
       
        2.000,00  

 
    
    2.000,00 

 
 
 511 3 

 
 ДИРЕКТНИ 
СПОРАЗУМ  

 
       3/2017   

 
     4/2017   

 
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 

 

УСЛУГЕ 
 

РЕДНИ 
БРОЈ 
НАБАВ
КЕ 

ПРЕДМЕТ 
НАБАВКЕ 

ПРОЦИЈЕЊЕН
А 

ВРИЈЕДНОСТ 

ПЛАНИРАНА 
СРЕДСТВА У 

БУЏЕТУ/ФИН.ПЛАНУ 
(без ПДВ-а) 

 

ВРСТА 
ПОСТУПКА 

ОКВИРНИ 
ДАТУМ    

ПОКРЕТАЊ
А 

ПОСТУПКА 

ОКВИРНИ 
ДАТУМ  

ЗАКЉУЧЕЊ
А 

УГОВОРА 

ИЗВОР 
ФИНАНСИРА

ЊА 

ИЗНОС КОНТО 

 
ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ И ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ 

 
25. 
 

 
Одржавање 
семафора 

 
     
        4.000,00 

 
    
  4.000,00 

 
     
   412 5 

 
ДИРЕКТНИ
СПОРАЗУМ 

 
      
   5/2017  

 
       
     7 /2017 

 
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 

      
26. 

 
Систематска 
дератизација и 
дензисекција 
(прољеће-јесен) 

 
      19.000,00 

 
 19.000,00  

 
   412 8 

 
КОНКУРЕ
НТ. 
ЗАХТЈ,ЗА 
ДОСТ.ПОН 

 
       3/2017  

 
     4 /2017 

 
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 

 
27. 

 
Идентификација 
и обиљежавање 
пољопр.земљишт
а у својини РС 

 
      25.000,00 

 
 25.000,00  

 
   412 7    

 
КОНКУРЕ
НТ. 
ЗАХТЈ,ЗА 
ДОСТ.ПОН 

 
       2/2017  

 
         /2017 

 
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 

 
      ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА БОРАЧКО-ИНВАЛИДСКУ ЗАШТИТУ И ОПШТЕ ПОСЛОВЕ 

 

 
 
  28. 
 

 
Сервис и 
одржавање 
фотокоп.апарата 

 
 
       5.000,00      

 
 
   5.000,00  

 
   
412 5 

 
 ДИРЕКТНИ  
СПОРАЗУМ 

 
       
10/2017. 

 
 
     12/2017 

 
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 

 
     29. 

 
Прање возила 
 

 
       2.000,00 

 
   2.000,00 

 
 412 5 

 
 ДИРЕКТНИ 
СПОРАЗУМ 

 
 10/2017  

 
  12 /2017 

 
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 



 
Страна  18- Број 3                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА               Четвртак, 04. мај 2017. 

 
 
     30. 

 
Сервис возила 

 
    До 6.000,00 

 
    6.000,00  

 
   412 5  

 
 ДИРЕКТНИ 
СПОРАЗУМ 

 
        
10/2017  

 
     12/2017 

 
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 

 
      31 

 
Телевизијско 
праћење 
активности 
општине 
Модрича 

 
      26.000,00 

 
   26.000,00 

 
   412 7 

КОНКУРЕ
НТ. 
ЗАХТЈЕВ 
ЗА 
ДОСТАВУ 
ПОНУДА  

 
       
11/2017   

 
     12/2017   

 
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 

 
     32. 

Графичке 
услуге и услуге 
штампања 

 
    До 6.000,00  

 
    6.000,00 

 
   412 7 

 
 ДИРЕКТНИ 
СПОРАЗУМ  

 
         
11/2017   

 
     12/2017   

 
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 

 
     33. 

Унутрашње 
уређење – 
кречење зграде 
Општине 

 
    До 6.000,00 

 
    6.000,00 

 
   412 5 

 
 ДИРЕКТНИ 
СПОРАЗУМ 

 
          
8/2017 

 
       9/2017 

 
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 

 
     34. 

 
Санација крова 
и олука на 
згради општине 

 
        13.000,00 

 
  13.000,00 

 
  511 2 

КОНКУРЕ
НТ. 
ЗАХТЈЕВ 
ЗА 
ДОСТАВУ 
ПОНУДА  

 
          
9/2017 

 
         
10/2017 

 
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 

 
ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ, СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ И ЕКОЛОГИЈУ 

 
     
35. 

 
Пројектна 
документација 
за Трг 

 
        30.000,00 

 
   30.000,00  

 
  511 1  

КОНКУРЕ
НТ. 
ЗАХТЈЕВ 
ЗА 
ДОСТАВУ 
ПОНУДА  

 
    5/2017    

 
     6/2017 

 
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 

 
ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ 

 
     
36. 
 

Банкарске 
услуге (платни 
промет 

 
        5.800,00  

 
    5.800,00 

 
   412 7 

  
ДИРЕКТНИ  
СПОРАЗУМ  

 
         
01/2017   

 
   
 02/2017   

 
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 

     
     
37. 

 
Колективно 
осигурање 
радника 

 
       
          2.500,00  

 
    
     2.500,00 

 
 
  412 7 

 
 ДИРЕКТНИ 
СПОРАЗУМ  

 
 
 01/2017   

 
 
    01/2017   

 
БУЏЕТ 

ОПШТИНЕ 
 

 
38. 

 
Осигурање 
имовине 

 
          3.000,00 

 
    3.000,00 

 
  412 7 

  
ДИРЕКТНИ 
СПОРАЗУМ 

 
 02/2017 

 
     02/2017 

БУЏЕТ 
ОПШТИНЕ 

 

 
   
                                                                                                                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                                    Младен Крекић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Страна  19- Број 3                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА               Четвртак, 04. мај 2017. 

 

III АКТИ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

  
 На основу члана 158. Пословника о раду 
Скупштине општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“, број:1/15), 
секретар Скупштине одобрава: 
 

И С П Р А В К У 
 
І 

 Упоређујући објављени Закључак број: 
01-022-55/17 од 31.03.2017. године („Службени 
гласник општине Модрича“, број: 2/17) са 
усвојеним Закључком, утврђено је да наслов 
закључка треба да гласи: „Закључак о 
прихватању иницијативе за измјену 
Регулационог плана „Модрича 2“- „Алфа“, и да 
на крају тачке I недостају ријечи: „и 
иницијативу Петровић Горана из Модриче и 
ЗТР „Вучјак“ Модрича за измјену Регулационог 
плана „Модрича 2“ која се односи  на парцеле 
означене као к.ч. бр. 3144/1, к.ч. бр. 3144/8, к.ч. 
бр. 3144/20, к.ч. бр. 3144/21, к.ч. бр. 3144/22, 
к.ч. бр. 1159/2, к.ч. бр. 1160/3, к.ч. бр. 1162/2 и 
к.ч. бр. 1163/2 све за к.о. Модрича“. 
 

СТРУЧНА СЛУЖБА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ И НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

 
Број: 07/1-022-55-1/17                     СЕКРЕТАР 
Датум: 05.04.2017.година    Александра Ђурић, с.р. 
  _______________________________________ 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Страна  20- Број 3                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА               Четвртак, 04. мај 2017. 

 
  

С А Д Р Ж А Ј 
     

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

1. Одлука  о пруступању изради измјена 
Регулационог плана „Модрича 2“-„Алфа“.....1-2 
2. Одлука о именовању Савјета за праћење 
израде измјена дијела Регулационог плана 
„Модрича 2“-„Алфа“......................................2-3 
 
3. Рјешење о разрјешењу члана Управног 
одобра Јавне здравствене установе „Апотека“ 
Модрича..........................................................3 
 
4. Рјешење о именовању вршиоца дужности 
члана Управног одобра Јавне здравствене 
установе „Апотека“ Модрича........................3-4 
 
5. Рјешење о разрјешењу члана Савјета за 
урбанистичко планирање, грађење и комуналне 
дјелатности......................................................4 
 
6. Рјешење о именовању члана Савјета за 
урбанистичко планирање, грађење и комуналне 
дјелатности......................................................4 
 
7. Рјешење – утврђивање права власништва..4-5  
 
8. Рјешење – утврђивање права власништва..6-7 
 
9. Рјешење о разрјешењу дужности љекара 
мртвозорника за подручје општине Модрича...7 
 
10. Рјешење о именовању љекара мртвозорника 
за подручје општине Модрича..........................7 
 
11. Закључак о усвајању Извода из записника са 
6. редовне сједнице Скупштина општине 
Модрича...........................................................8 
 
12. Закључак о прихватању Извјештаја о раду 
Начелника општине за 2016. годину................8 
 
13. Закључак о усвајању Извјештаја о 
годишњем утрошку намјенских средстава од 
накнаде по основу продаје шумских дрвних 
сортимената за 2016. годину.............................8 
14. Закључак о усвајању Извјештаја о раду 
Комуналне полиције за 2016. годину................9 
 
15. Закључак о усвајању Извјештаја о 
рјешавању предмета у управном поступку у 
2016. години.....................................................9 
 

16. Закључак о прихватању Информације о 
стању и положају лица са посебним потребама 
у 2016. години.................................................9 
 
17. Закључак о усвајању Извјештај о раду 
Територијалне ватрогасне јединице Модрича за 
2016. годину................................................9-10 
 
18. Закључак о усвајању Програма рада ЈУ 
Туристичка организација „Модрича“ за 2017. 
годину...........................................................10 
 
19. Закључак о усвајању Извјештаја о раду ЈУ 
Центар за социјални рад Модрича за 2016. 
годину...........................................................10 
 
20. Закључак о усвајању Програма рада ЈУ 
Центар за социјални рад Модрича за 2017. 
годину............................................................10 
 
21. Закључак о усвајању Извјештаја о раду ЈУ 
Туристичка организација „Модрича“ за 2016. 
годину........................................................10-11 
 
22. Закључак о усвајању Програма рада ЈУ 
Туристичка организација „Модрича“ за 2017. 
годину...........................................................11 
 
23. Закључак о усвајању Извјештаја о раду ЈЗУ 
„Апотека“ Модрича за 2016. годину...............11 
 
24. Закључак о усвајању Програма рада ЈЗУ 
„Апотека“ Модрича за 2017. годину...............11 
 
25. Закључак о усвајању Извјештаја о раду ЈУ 
„Културно-спортски центар“ Модрича за 2016. 
годину.......................................................11-12 
 
26. Закључак о усвајању Програма рада ЈУ 
„Културно-спортски центар“ Модрича за 2017. 
годину............................................................12 
 
27. Закључак о усвајању Извјештаја о раду ЈУ 
„Развојна агенција општине Модрича“ за 2016. 
годину............................................................12 
 
28. Закључак о усвајању Програма рада ЈУ 
„Развојна агенција општине Модрича“ за 2017. 
годину...........................................................12 
 



 
Страна  21- Број 3                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА               Четвртак, 04. мај 2017. 

 

29. Закључак о прихбатању Информације о 
стању јавне безбједности на подручју општине 
Модрича у 2016. години............................12-13 
 
30. Закључак о прихватању Информације о 
стању безбједности саобраћаја на подручју 
општине Модрича у 2016. години...................13 
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 

1. Одлука о доношењу  плана јавних набавки 
Општине Модрича  за 2017. 
годину............................................................13 
2. План јавних набавки Општине Модрича за 
2017. годину..................................................14-18 
 

АКТИ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ 

 
1. Исправка........................................................19 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Страна  22- Број 3                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА               Четвртак, 04. мај 2017. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

“Службени гласник” 
- издаје Скупштина општине Модрича; 

Видовданска бр. 1 
- излази по потреби; 

- уредник Александра Ђурић, дипл. правник 
Телефон: 053/810-368 

Телефон - факс: 053/810-185 
Штампа: “ГРАФИЧАР“ Добој 


